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Protokół nr 3/2024 

z posiedzenia Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 

W dniu 8 kwietnia 2024 roku odbyło się posiedzenie Krakowskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w budynku Urzędu Miasta Krakowa, Klaster Innowacji Społeczno-Gospodarczych 

20.22, znajdującym się przy ul. Zabłocie 22. Spotkanie trwało od godziny 16:00 do 18:00, 

zgromadziło członków Rady oraz zaproszonego gościa. 

 

Zaproszony gość: 

Mateusz Płoskonka - Zastępca Dyrektora, Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK.  

 

Ad. 1 Posiedzenie prowadził Witold Kramarz współprzewodniczący Rady, który przywitał 

obecnych na posiedzeniu członków Rady oraz zaproszonego gościa. Następnie 

po stwierdzeniu kworum przedstawił porządek obrad.  

1. Przedstawienie porządku i prowadzenie posiedzenia – Witold Kramarz, 

współprzewodniczący Rady. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady z dnia 11 stycznia  2024 roku. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 5/2024 dotyczącej sprawozdania z działalności 

Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego za rok 2023.  

5. Analiza załącznika do uchwały Nr CXXX/3627/24 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 marca 

2024 r. Plan pracy Rady Miasta Krakowa na rok 2024 - wniosek strony społecznej.  

6. Sprawy bieżące, wnioski. 

7. Zamknięcie obrad. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Członkowie Rady, w wyniku głosowania, przyjęli porządek obrad. W głosowaniu wzięło udział 

11 osób, (11 głosów - za, 0 głosów - wstrzymujących się, 0 głosów - przeciwnych). 

Ad.3 Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady z dnia 11 stycznia 2024 r. 

Członkowie Rady przystąpili do głosowania, w wyniku którego został pozytywnie zaopiniowany 

protokół z posiedzenia Rady z dnia 11.01.2024 r. W głosowaniu wzięło udział 12 osób, (11 

głosów - za, 1 głos - wstrzymujący się, 0 głosów - przeciwnych).  

Członek Rady pani Bogumiła Drabik, oddała głos w zakresie pkt. 3 korespondencyjnie.  
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Ad.4 Zaopiniowanie projektu uchwały nr 5/2024 dotyczącej sprawozdania z działalności 

Krakowskiej Rady działalności Pożytku Publicznego za rok 2023. 

 

Członkowie Rady przystąpili do głosowania, sprawozdanie z działalności KRDPP za rok 2023 

zostało przyjęte. W głosowaniu wzięło udział 12 osób, (11 głosów - za, 1 głos - wstrzymujący 

się, 0 głosów - przeciwnych). 

 

Członek Rady pani Bogumiła Drabik, oddała głos w zakresie pkt. 4 korespondencyjnie.  

 

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego podjęła Uchwałę nr 5/2024/V 

KRDPP/33 w zakresie przyjęcia sprawozdania z działalności  Rady za rok 2023.  

 

Ad.5. Analiza załącznika do uchwały Nr CXXX/3627/24 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 marca 

2024 r. Plan pracy Rady Miasta Krakowa na rok 2024 - wniosek strony społecznej. 

 

Witold Kramarz - załącznik do uchwały został państwu przekazany elektronicznie, 

proponowany plan pracy został sporządzony na podstawie propozycji Prezydenta Miasta 

Krakowa do planu pracy Rady Miasta Krakowa na rok 2024, planów pracy Komisji Rady Miasta 

Krakowa na rok 2024 oraz tematów złożonych przez: Przewodniczącego Rady i Zarządu 

Dzielnicy VII Zwierzyniec. Plan Pracy ma charakter ramowy,  zawiera 289 pozycji, część z nich 

podlegają konsultacji z KRDPP.   

 

Współprzewodniczący zaprosiła do dyskusji. 

 

Artur Buszek - podkreślił, że w  załączniku do uchwały Rady Miasta Krakowa są już przyjęte akty 

prawne, ponieważ mamy  kwiecień a plan pracy dotyczy całego roku kalendarzowego. 

 

Witold Kramarz-wskazał, że w zakresie aktów prawnych można przygotować zbiorczą listę i 

przyjąć uchwałę z wnioskiem o przedłożenie do konsultacji Krakowskiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego celem wydania opinii.  

 

Ewa Chromniak - przypomniała, że jest to wątek, w którym chcemy wyjaśnić, jakie dokumenty 

będą podlegać opiniowaniu, a jakie nie. Być może w dokumencie są akty prawne, które nie 

zostały zgłoszone przez KO i MJO do opiniowania przez Krakowską Radę Działalności Pożytku 

Publicznego (KRDPP), a które mogą być interesujące dla członków Rady. Niestety, nie mam 

dostępu do naszego planu dokumentów zgłoszonych do opiniowania przez KRDPP, więc proszę 

o weryfikację. 

Pierwszym dokumentem, który wydaje się być związany z działalnością NGO, jest pozycja 131: 

przyjęcie tekstu jednolitego uchwały nr XCV 1425/14 Rady Miasta Krakowa z 15 stycznia 2014 

r. dotyczącej programu osłonowego udzielania pomocy mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków 

w zakresie dożywiania. 

 

Witold Kramarz- wyjaśnił, że jeśli uchwała była nowelizowana więcej niż dwa razy lub częściej 

niż raz w ciągu jednego roku, to zgodnie z procedurą legislacyjną istnieje obowiązek 
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przedłożenia tekstu jednolitego. Tekst jednolity jest technicznym aktem porządkującym 

rzeczywistość, który nie wprowadza merytorycznych zmian w obowiązującym prawie lokalnym. 

 

Ewa Chromniak - wskazała, że kolejną pozycją jest nr 135, dotyczący przyjęcia Krakowskiego 

Programu Wspierania Biznesu i Innowacji na lata 2024-2028. Ten akt prawny nie został 

zgłoszony do opiniowania przez Krakowską Radę Działalności Pożytku Publicznego (KRDPP). 

 

Anna Mirzyńska - podkreśliła, że wydaje się niemożliwe realizować program wspierania biznesu 

czy wprowadzania innowacji bez udziału trzeciego sektora, ponieważ dostrzega w tym istotną 

rolę organizacji pozarządowych. Kolejny dokument, który winien być opiniowany przez KRDPP 

to pozycji nr. 3 w inicjatywach uchwałodawczych Komisji Rady Miasta Krakowa,  Komisja 

Innowacji, Funduszy Europejskich i Metropolii – projekt uchwały w sprawie Strategii 

Klimatycznej; 

 

Artur Buszek -zaproponował, aby pozycji nr 3 Komisja Innowacji, Funduszy Europejskich i 

Metropolii – projekt uchwały w sprawie Strategii Klimatycznej, został poddany ponownej 

dyskusji na kolejnych posiedzeniach Rady z uwagi na fakt, iż należy zweryfikować czy nowa 

kadencja RMK stworzy Komisję Innowacji, Funduszy Europejskich i Metropolii a tym samym  

będzie realizowany projekt uchwały w sprawie Strategii Klimatycznej.  

 

Witold Kramarz – wskazał pozycję nr 130, określenie zasad i kryteriów wynajmowania lokali 

mieszkalnych lub budynków mieszkalnych jednorodzinnych przez osobę fizyczną z zasobu 

społecznej agencji najmu (SAN), ponieważ w jego ocenie jest tutaj określona rola organizacji 

pozarządowych.  

 

Witold Kramarz- poprosił członków Rady o ponowną analizę i w terminie tygodniowym o 

przesłanie do pani Bożeny Kiszki wszystkich nr pozycji wraz z nazwami aktów prawnych w celu 

sporządzenia wykazu. 

 

 Ad. 9. Sprawy bieżące, wnioski 

 

Bożena Kiszka – podsumowała, że w miesiącu marcu został przesłany do członków Rady  z 

wniosku Wydziału Kształtowania Środowiska, projektu „Programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Miasta Krakowa do 2032 r”. z prośbą o opinię w zakresie ww. 

projektu. Członkowie Rady po zapoznaniu się z projektem w wyniku głosowania 

korespondencyjnego podjęli uchwałę o odstąpieniu od opiniowania.  

 

Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w dnia 2 kwietnia 2024 r., podjęła 

uchwałę nr 6/2024/V KRDPP/34 o odstąpieniu od wydania opinii do projektu uchwały Rady 

Miasta Krakowa dotyczącej „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 

Miasta Krakowa do 2032 roku”. 
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Uzasadnienie:  

Niniejsza decyzja została podjęta po analizie projektu „Programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Miasta Krakowa do 2032 roku”, przez członków Krakowskiej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego, którzy podjedli decyzję iż,  przedmiotowy projekt 

programu z uwagi na specyfikę tematyki nie wpisuje się w kompetencje Rady.  

 

W głosowaniu wzięło udział 12 Członków Rady, (12 głosów - za, 0 głosów - wstrzymujący się, 0 

głosów - przeciwnych). 

 

Ewa Chromniak – podsumowała „Spotkania z Radami dzielnicʺ, które odbyło się 12 marca 2024 

roku. Ustalono, że po spotkaniu zostanie wysłany mail z notatką oraz prezentacje przedstawione 

w trakcie paneli dyskusyjnych. W wyniku dyskusji ustalono, że należy, kontynuować cykl spotkań 

przedstawicielami dzielnic np. odwiedzając poszczególne z nich w celu lepszego nawiązania 

współpracy i dialogu.  

  

Izabela Plur – wskazała, że nawiązując do zapowiedzianych konsultacji dotyczących 

Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z Organizacjami Pozarządowymi 

na lata 2024-2027, składa wniosek o uwzględnienie tej kwestii w agendzie najbliższego 

posiedzenia Rady, planowanego na 13 maja 2024 roku. Z uwagi na to, że konsultacje mają być 

przeprowadzone w okresie od 15 kwietnia do 10 maja 2024 roku, a w tym czasie nie 

przewidziano żadnego posiedzenia, jest to istotne zagadnienie do omówienia na naszym 

nadchodzącym spotkaniu. 

 

Mateusz Płoskonka – wskazał , że WPW jest, planowany do uwzględnia w dyskusji właśnie na 

posiedzeniu 13 maja 2024 r. dlatego, że jest to najważniejszy dokument chcemy dać czas i 

przestrzeń Radzie do zapoznania się z projektem, a nam zapoznania się ze zgłaszanymi w trakcie 

konsultacji postulatami. 

 

Łucja Kocmin - Węglarczyk - zapytała o harmonogram konsultacji w zakresie WPW, wskazując 

że w trakcie konsultacji wypada weekend majowy i duża liczba osób opuści konsultacje w 

związku z powyższym wnioskuje o dodatkowy termin mając na uwadze organizacje 

pozarządowe.  

 

Mateusz Płoskonka – wskazał, że możliwości rezerwacji sali zostaną sprawdzone w celu 

ustalenia dodatkowego terminu dotyczącego konsultacji a członkowie Rady zostaną 

niezwłocznie poinformowani. Dyrektor zwrócił się z prośbą do członków Rady o 

rozpowszechnienie informacji dotyczącej konsultacji WPW za pomocą Państwa kanałów 

komunikacji. 

 

Izabela Plur – podziękowała, za odpowiedź na swoje zapytanie mailowe dotyczące wskazania 

różnic w Regulaminie otwartych  konkursów ofert w GMK w roku 2024  w porównaniu do roku 

2023 . 
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 Ewa Chromniak - złożyła wniosek, aby projekt Regulaminu przeprowadzania otwartych 

konkursów ofert w Gminie Miejskiej Kraków na każdy kolejny rok, podlegał obligatoryjnemu 

konsultowania z KRDPP. 

 

Członkowie Rady w związku z wnioskiem dotyczącym obligatoryjnego przedkładania do 

konsultacji Radzie projektu regulaminu OKO przystąpili do głosowania, W głosowaniu wzięło 

udział 11 osób, (11 głosów - za, 0 głos - wstrzymujących się, 0 głosów - przeciwnych). 

 

Członkowie Rady podnieśli, kwestię o włączeniu do porządku obrad na posiedzenie Rady w dniu 

13 maja 2024 lub kolejnym, punktu dotyczącego dyskusji i  opracowania dobrych praktyk w 

zakresie sprawozdania z Rocznego Programu Współpracy za rok 2023.  

 

Członkowie Rady w wyniku głosowania podjęli decyzję, że do porządku obrad należy wpisać 

punkt dotyczący dyskusji i opracowania dobrych praktyk dotyczących sprawozdania z RPW.  

W głosowaniu wzięło udział 11 osób, (11 głosów - za, 0 głos - wstrzymujących się, 0 głosów - 

przeciwnych). 

 

Mateusz Płoskonka – zadeklarował, że w związku z wnioskiem członków KRDPP w przypadku 

opracowania dokumentu przed kolejnym posiedzeniem, projekt dokumentu zostanie przesłany 

członkom Rady.  

 

Ad. 10. Zamknięcie obrad. 

 

Współprzewodniczący Rady  

Witold Kramarz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:  

Bożena Kiszka 

Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK 

Załączniki: 

1. lista obecności członków KRDPP  i zaproszonego gościa, 
2. uchwała nr 5/2024/V KRDPP/33, 
3. uchwała nr 6/2024/V KRDPP/34. 

 
 


